
 

 

Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 
Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UFO39K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

   

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione gara per l’ affidamento del servizio di assicurazione: 

responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto periodo 
10 settembre 2020- 09/09/2023 ( ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 
lett. a) CIG: Z092D421B1 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante nome in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997,n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi 
dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107;  
VISTA la nota m_pi.AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE.U.0016056.12-07-2019;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n. 207);  
VISTO il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
VISTO il D.LGs 19 aprile 2017 n. 56 correttivo del Codice Appalti Pubblici;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;  
VISTO l’ art 32 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
RILEVATA l'esigenza di indire, considerato l'importo finanziario, un indagine di mercato per l’affido 
diretto del servizio di di assicurazione: responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale 
dell’istituto periodo 10 settembre 2020- 09 settembre 2023 ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art.36 
comma 2 lett. a); 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005533 - 10/07/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


VISTO che tale servizio non è oggetto di nessuna delle convenzioni attive su CONSIP;  
RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assicurazione per gli 
alunni e il personale dell’IC 5 Luigi Coletti di Treviso per il  periodo 10/09/2020 – 09/09/2023;  
VERIFICATO che trattasi di importo inferiore a € 40.000,00 (quarantamila,00), ampiamente sotto 
soglia comunitaria;  
VISTO il mandato per il servizio di brokeraggio nei confronti di Private Insurance’s Broker srl di 
Vicenza di cui al prot. n. 0003710 del 06/05/2020, che stabilisce l’avvio delle procedure per 
l’affidamento diretto del servizio di assicurazione: responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela 
legale dell’Istituto ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2 lett. a); 
VISTA la lettera di invito e relativi allegati, prot. n. 003906 del 12/05/2020, pubblicata sul sito 
web dell’Istituto ai sensi del D.lgs. 50/2016 art.36 co 2 lett. a), per un’ indagine di mercato relativo 
all’affidamento diretto del servizio di assicurazione: responsabilità civile, infortuni, assistenza e 
tutela legale dell’Istituto per il  periodo 10/09/2020 – 09/09/2023;  
VISTO che il servizio sarà attribuito a favore dell’offerente che avrà presentato l’offerta più bassa e 
rispondente alla richiesta della scuola;  
VISTO il risultato della comparazione delle offerte assicurativa pervenute, predisposto dalla ditta di 

brokeraggio Private Insurance’s Broker srl di Vicenza prot. n. 0004742 del 09/06/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 252 del 06/07/2020; 
 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio di assicurazione, responsabilità civile, infortuni, 
assistenza e tutela legale dell’Istituto per il  periodo 10/09/2020 – 09/09/2023, all’operatore 
economico PLURIASS SRL con sede legale in Via Giotto, 2 – 28100 Novara.  
L'aggiudicazione, pur vincolando immediatamente la ditta aggiudicataria, non produce alcun effetto 
obbligatorio sull'Amministrazione finché non siano divenuti esecutivi i relativi atti amministrativi.  
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 
15 giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. Decorsi i termini 
sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto con 
l’avente diritto.  
Il presente provvedimento, è pubblicato sul sito istituzionale dell’IC 5 “Luigi Coletti” di Treviso nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” Bandi di gara e contratti ai fini della generale 
conoscenza. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Ada Vendrame 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’ art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005533 - 10/07/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME


		2020-07-10T13:50:42+0200
	VENDRAME ADA




